УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«19» октября 2020 г.                                     №1013

Об организации и проведении

исследования предметных компетенций

учителей русского языка и учителей

математики общеобразовательных

организаций Старооскольского

городского округа

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от

13 октября 2020 года №2593 «Об организации исследования предметных

компетенций учителей русского языка и учителей математики

общеобразовательных организаций Белгородской области», с целью повышения

качества образования обучающихся 9-х и 11-х классов общеобразовательных

организаций Старооскольского городского округа по учебным предметам

«Математика» и «Русский язык»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение исследования предметных компетенций

учителей русского языка и учителей математики (далее – предметных

компетенций) 27 октября 2020 года – по математике на базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №34», 28 октября 2020 года – по русскому языку на

базе МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория».

Начало исследования -  10.00  часов.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский

центр оценки качества образования» (Лунева С.Н.):

2.1.  Обеспечить организационно-технологическое сопровождение

исследования предметных компетенций в соответствии с Порядком проведения

исследования, утвержденными приказом департамента образования Белгородской

области от 13 октября 2020 года №2593.

2.2. Организовать доставку материалов исследования в ОГБУ

«БелРЦОКО» 30 октября 2020 года.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования «Старооскольский институт развития

образования» (Куропаткина А.Н.) провести информационно-разъяснительную

работу с учителями русского языка и учителями математики по вопросам участия в

предстоящем исследовании предметных компетенций.

4. Руководителям мест проведения исследования предметных

компетенций МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» (Иванова Е.И.), МБОУ

«СОШ № 34» (Тулинова Н.В.):

4.1. Организовать проведение исследования предметных компетенций

согласно утвержденному порядку (приказ департамента образования Белгородской

области от 15.10.2020 г. № 2593).

4.2. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения

исследовании, санитарно-гигиеническим требованиям и нормам противопожарной

безопасности, питьевой режим.

4.3. Назначить приказом общеобразовательной организации:

 ответственных лиц за организацию и проведение исследования

предметных компетенций;

 состав работников, обеспечивающих проведение исследования в

учебных и вне учебных кабинетов, технических специалистов.

4.4. Организовать видеонаблюдение в учебных кабинетах при проведении

исследования.

4.5. Ознакомить работников, привлекаемых к проведению исследования, с

инструктивными материалами под подпись.

4.6. Подготовить:

 штаб, оснащенный оборудованием для видеонаблюдения и видеозаписи,

резервной станцией печати, местом для выдачи материалов и приема конвертов с

результатами;

 6 аудиторий для проведения исследования с отдельными рабочими

местами для участников исследования (15 человек в аудитории, по одному человеку

за партой), оснащенных оборудованием для видеонаблюдения, станцией печати;

 необходимое количество станций печати (компьютер, принтер) для печати

КИМ, бумагу, заполненные картриджи;

 рабочие места для организаторов вне аудиторий в коридорах;

 черновики для участников исследования из расчета: по два листа на каждого

участника.

4.7. Обеспечить соблюдение всех санитарно-эпидемиологических требований

в условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной

инфекции в месте проведения исследования, в том числе:

 уборку с применением дезинфицирующих средств помещений,

задействованных для проведения исследования;

 проветривание помещений, задействованных для проведения

исследования;

 наличие при входе в место проведения исследования дозаторов с

антисептическим средством для обработки рук;

 соблюдение социальной дистанции в помещениях, задействованных в

проведении исследования, не менее 1,5 метров путѐм нанесения разметки;

 соблюдение питьевого режима с использованием воды в ѐмкостях

промышленного производства, в том числе через установки с дозированным

розливом воды (кулеры, помпы и т.п.), обеспечив достаточным количеством

одноразовой посуды.

4.8. Обеспечить проведение обязательной термометрии при входе в место

проведения исследования с использованием бесконтактных термометров с целью

выявления и недопущения участников исследования в место проведения

исследования с признаками респираторных заболеваний.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Ознакомить учителей русского языка и литературы, учителей

математики, работающих в 9-х и 11-х классах, с данным приказом.

5.2. Направить учителей русского языка и литературы и учителей

математики для участия в исследовании предметных компетенций согласно

графику и списочному составу (приложение №1).

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского

обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования Старооскольского

городского округа» (и.о. директора Чайка Е.В.) назначить ответственных за подачу

транспорта для доставки материалов исследования  в ОГБУ «БелРЦОКО»

30 октября 2020 года согласно заявке.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

управления образования                                                                    Л.В. Илюк

Лунева София Николаевна

(4725) 22-54-02

Куропаткина Анна Николаевна

(4725)22-06-47

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

от «19 » октября 2020 года №1013

Список участников исследования профессиональных компетенций

учителей русского языка и литературы и учителей математики, работающих

в 9 и 11 классах общеобразовательных организаций Белгородской области,

 27-28 октября 2020 года

№ п/п
Код

ОО
Фамилия Имя Отчество

Преподавание

в 9 классе (1/0)

Преподавание в

11 классе (1/0)

Русский язык

28 октября 2020 года.  Место проведения исследования - МАОУ «Средняя школа

№19 – корпус кадет «Виктория». Начало  - 10.00 часов.

1 219202 Погребная Татьяна Ивановна 1 0

2 219208 Матросова Татьяна Владимировна 1 0

3 219209 Васильева Елена Александровна 1 0

4 219215 Вострикова Наталья Николаевна 1 0

5 219236 Немкина Марина Васильевна 1 0

6 219237 Зарудный Дмитрий Юрьевич 0 0

7 219239 Преображенская Людмила Павловна 1 0

8 219241 Лапихова Надежда Викторовна 1 0

9 219244 Иванова Галина Борисова 1 0

10 219245 Божкова Елена Михайловна 1 0

11 219246 Головинова Светлана Геннадьевна 0 0

12 219247 Герт Майя Митхатовна 1 0

13 219251 Здобнова Светлана Васильевна 1 0

14 219252 Боева Татьяна Ивановна 1 0

15 219254 Брехунова Галина Иванова 1 0

16 219258 Кондратенко Валентина Владимировна 1 0

17 219261 Мишина Наталья Николаевна 1 0

18 219262 Сизова Наталья Константиновна 1 0

19 219303 Капба Людмила Степановна 0 1

20 219303 Крылова Татьяна Леонидовна 1 1

21 219303 Сидельникова Кристина Сергеевна 0 0

22 219303 Распопова Елена Евгеньевна 0 0

23 219304 Якименко Елена Васильевна 0 1

24 219305 Антипова Лариса Александровна  1 1

25 219305 Соколов Николай Николаевич  0 0

26 219305 Севастьянова Инна Владимировна  1 1

27 219305 Лебедева Татьяна Львовна  0 0

28 219306 Данилова Любовь Ивановна  1 1

29 219306 Матвеева Анастасия Викторовна 1 0

30 219306 Толстых Майя Валерьевна  1 0

31 219311 Никищенко Лариса Михайловна 0 1

32 219311 Юнкина Анна Александровна 1 0

33 219312 Полухина Татьяна Олеговна 0 1

34 219312 Некрасова Татьяна Сергеевна 0 0

35 219314 Дурных Елена Валериевна 1 0

36 219316 Некрасова Наталья Анатольевна 1 0

37 219316 Роньжина Анна Витальевна  1 0

38 219316 Сорокина Татьяна Васильевна  0 0

39 219316 Киселева Людмила Ивановна  0 1

40 219318 Беличева Ольга Владимировна 0 1

41 219318 Сидельникова Алкиноя Сергеевна 0 0

42 219318 Чумакова Ольга Вячеславовна 1 0

43 219318 Чухарева Лариса Александровна 1 1

44 219319 Дурнева Валентина Ивановна 0 0

45 219319 Попова Ирина Ивановна 1 0

46 219319 Зиновьева Людмила Николаевна 1 0

47 219319 Митькина Наталия Викторовна 0 1

48 219320 Лисицына Галина Александровна 0 1

49 219320 Махнева Елена Валерьевна 1 0

50 219320 Мальцева Юлия Павловна 0 1

51 219322 Тишкина Елена Александровна 1 0

52 219322 Базарова Лариса Павловна 0 0

53 219322 Плеханова Нина Леонидовна 0 0

54 219324 Данилова Людмила Николаевна 1 0

55 219324 Хализева Ирина Анатольевна 0 1

56 219324 Савина Елена Вячеславовна 0 0

57 219324 Поленова Татьяна Николаевна 1 0

58 219327 Ткачук Юлия Николаевна 0 0

59 219327 Петленкова Анастасия Игоревна 0 0

60 219327 Золотых Ирина Николаевна 0 1

61 219327 Аллахвердова Оксана Эдуардовна 1 1

62 219328 Сотникова Ирина Викторовна 0 0

63 219328 Провоторова  Татьяна Викторовна 1 1

64 219328 Буцкая Александра Владимировна 1 0

65 219328 Смирницких Оксана Николаевна 0 1

66 219330 Панова Ирина Борисовна 0 1

67 219330 Кондаурова Ольга Викторовна 1 1

68 219330 Манукян Владимира Николаевна 1 0

69 219333 Ивановская Ольга Ивановна 1 0

70 219333 Камардина Ирина Сергеевна 1 0

71 219333 Филонова Оксана Александровна 1 1

72 219333 Харченко Вера Александровна 0 1

73 219333 Криводерева Людмила Вячеславовна 1 0

74 219333 Прасолова Оксана Владимировна 1 0

75 219333 Бондарева Ирина Геннадьевна 1 0

76 219334 Вирютина Елена Николаевна 1 0

77 219334 Враженко Елена Петровна 0 0

78 219334 Дурнева Ирина Николаевна 1 0

79 219334 Ерѐмина Юлия Валентиновна 0 1

80 219334 Шамыгина Надежда Ивановна 1 0

81 219340 Попова Юлия Николаевна 1 1

82 219343 Васютина Алина Александровна 0 0

83 219343 Сильченко Марина Ивановна 1 1

84 219348 Вадько Лилия Владимировна 1 1

85 219356 Какурина Татьяна Николаевна 1 1

86 219357 Курганская Татьяна Григорьевна 1 0

87 219357 Платонова Оксана Владимировна 1 1

88 219357 Подгорнова Людмила Федоровна 1 0

89 219357 Булгакова Лариса Вячеславовна 1 0

90 219357 Безрук Оксана Александровна 0 1

Математика
27 октября 2020 года. Место проведения - МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №34». Начало  - 10.00 часов.

1 219202 Денисенко Марина Александровна 1 0

2 219208 Семенова Ирина Васильевна 1 0

3 219208 Зиновьева Елена Анатольевна 1 0

4 219209 Кутыркина Ирина Андреевна 1 0

5 219215 Морозова Наталия Вячеславовна 1 0

6 219236 Мишутина Наталья Николаевна 0 0

7 219237 Каракулина Оксана Борисовна 1 0

8 219239 Овчарова Людмила Васильевна 1 0

9 219241 Вагина Ольга Владимировна 1 0

10 219244 Черкашина Нина Гавриловна 1 0

11 219246 Колесникова Валентина Ивановна 0 0

12 219247 Ерлыченкова Алла Ивановна 1 0

13 219249 Чепурных Любовь Ивановна 1 0

14 219251 Неляпина Светлана Васильевна 1 0

15 219252 Савина Елена Борисовна 1 0

16 219254 Скляренко Светлана Юрьевна 1 0

17 219258 Лисицына Валентина Яковлевна 1 0

18 219259 Бабешкина Наталья Дмитриевна 1 0

19 219261 Ковалева Татьяна Сергеевна 1 0

20 219262 Десятниченко Галина Николаевна 1 0

21 219303 Белая Ирина Вячеславна 0 0

22 219303 Конарева Татьяна Николаевна 1 0

23 219303 Курова Людмила Геннадьевна 0 1

24 219303 Димидишина Галина Алексеевна 1 1

25 219304 Капустина Юлия Стефановна 1 1

26 219304 Малаева Ольга Юрьевна 0 0

27 219305 Матюхина Оксана Анатольевна  0 1

28 219305 Файзулина Светлана Галиевна  0 1

29 219306 Щербинина Нина Федоровна  1 1

30 219306 Щербинин Алексей Васильевич  1 0

31 219306 Иванюк Татьяна Евгеньевна   0 0

32 219312 Бурцева Ирина Анатольевна 1 0

33 219312 Гулова Римма Ивановна 0 0

34 219312 Ференчук Людмила Вячеславовна 0 1

35 219313 Базаев Максим Юрьевич 1 0

36 219314 Коршикова Наталья Алексеевна 1 1

37 219314 Паничкина Людмила Александровна 1 0

38 219316 Симончук Татьяна Евгеньевна  1 0

39 219316 Хмельницкая Людмила Анатольевна  0 0

40 219316 Путинцева Галина Ивановна  0 1

41 219316 Юрченко Людмила Анатольевна 0 0

42 219317 Петрушенко Сергей Юрьевич 0 1

43 219318 Васильева  Ирина Александровна 0 1

44 219318 Батвиньева Татьяна Ивановна  0 0

45 219318 Примак Илонна Михайловна 1 0

46 219319 Шолохова Галина Евгеньевна 1 0

47 219319 Комаренко  Екатерина Анатольевна 1 0

48 219319 Упарь Алексей Петрович 0 0

49 219319 Булухта Елена Владимировна 0 1

50 219320 Кулдашева Елена Викторовна 0 0

51 219320 Токарева Валентина Николаевна 1 1

52 219320 Нозимова Ирина Александровна 1 1

53 219320 Панкова Ирина Ивановна 0 1

54 219321 Тулинова Елена Алексеевна 0 1

55 219322 Проскурина Нина Ивановна 0 0

56 219322 Кирсанова Галина Николаевна 0 0

57 219324 Золотых Наталья Владимировна 0 0

58 219324 Шутова Татьяна Владимировна 0 0

59 219324 Татаринова Ирина Алексеевна 1 0

60 219327 Хрипкова Светлана Алексеевна 0 1

61 219327 Евсюкова Елена Михайловна 1 1

62 219328 Минченко Нина Петровна 1 1

63 219328 Ильина Наталья Васильевна 0 1

64 219328 Жирнова Татьяна Вячеславовна 0 0

65 219328 Лобачева Наталья Владимировна 1 0

66 219330 Луговских Екатерина Петровна 0 0

67 219330 Олейникова Татьяна Михайловна 1 0

68 219330 Железнякова Татьяна Владимировна 1 1

69 219330 Крагель Татьяна Петровна 0 1

70 219333 Слепынина Наталья Сергеевна 1 1

71 219333 Пивоварова Надежда Викторовна 1 1

72 219333 Самойлова Зинаида Дмитриевнап 0 0

73 219333 Провоторова Елена Викторовна 1 0

74 219333 Щербатюк Ольга Геннадьевна 0 0

75 219334 Певнева Елена Николаевна 0 0

76 219334 Прудских Анна Георгиевна 1 0

77 219334 Шенцева Татьяна Александровна 1 1

78 219340 Юсева Людмила Ивановна 1 1

79 219343 Мелла Татьяна Александровна 1 0

80 219343 Даерова Евгения Викторовна 0 1

81 219348 Фендрикова Елена Валентиновна 0 1

82 219350 Сафонова Людмила Дмитриевна 0 0

83 219353 Серикова Людмила Андреевна 0 1

84 219356 Андрусякова Марина Петровна 1 0

85 219357 Годовникова Галина Александровна 0 1

86 219357 Зубкова Валентина Васильевна 1 1

87 219357 Белых Юрий Владимирович 1 0

88 219357 Разинкова Наталья Сергеевна 1 0

89 219357 Коняева Людмила Васильевна 1 0